
ARTICLES OF TNCORPORATION

OF

The Mississippi SchooJ. for Mat,h & Science
a non-profit corporation

FoundatS-on,

The  unders igned  pe rsons ,  pu rsuan t  t o  sec t i on  29 -11 -137  o f

Mississippi Code -of L972, hereby execute the fol lowing document

set  for th i

1. The name of the corporation is

the

and

The Mississippi School

for l" lath & Science Found.ation, Inc.

2  '  T h e  d o m i c i l e  a d , d . r e s s  i s  H o o p e r  S c i e n c e  B u i l d i n g ,

l" l ississippi university for women, columbus, Ms 39201.

3 .

4 .

The period of duration is perpetual.

The street address_ of i ts init iar registered off ice I S

i ts
407 .seventh street North, corumbus, MS 39201, and the narne of

init iar registered agent at such ad.dress is H. J. Davidson, Jr.

5 ' The naJnes and complete addresses of the inco::porators are as

fo l l ows :

Rene, Harmon

6 - The l" l ississippi

organized exclusively

. i e n t i f i c  p u r p o s e s ,
'*-/

407 Seventh Street North
Pos t  O f f i ce  Box  9B l
Co lumbus ,  MS 39203-0981

407 Seventh Street North
Post ,  Of f ice Box 981
Co lu rnbus ,  MS 39203-0981

School for Math a Science Foundation, Inc. is

for  char i tab le,  re l ig ious,  educat ional ,  and

inc lud ing,  for  such purposes,  the making of

H.  J .  Davidson,  Jr .

t )

?tuED
JuNz B 1989
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distributions to organizations that qualify: as exempt' organizations

,  
under  sect ion 501(c)  (3)  o f  the rnternal  Revenue cod.e of  1986r  ds

\t

amendedr or the corresponding provision of any future united states
Internal Revenue Law.

No part of the net earnings of the corporation sharl inure to

.  t he  bene f i t  o f ,  o r  be  d i s t , r i bu tab re  to  i t s  members ,  t rus tees ,

of f icers,  or  o ther  pr ivate persons,  except  that  the corporat ion

shall be authorized and empo$/ered to pay reasonabre compensation for
se rv i ces  rendered ,  and  t ' o  make  paymen ts  and  d i s t r i bu t i ons  i n
furtherance of the purposes set forth in this art icle hereafter. No
substantial part of the activit ies of the corporation shall  be the
carry ing:  on of  propaganda,  or  o therwise at tempt ing to  in f luence

l e g i s l a t i o n ,  a n d '  t h e  c o r p o r a t i o n  s h a l l  n o t  p a r t i c i p a t e  i n  o r
i n t e r v e n e  i n  (  i n c l u d i n g  t h e  p u b r i s h i n g  o r  d i s t r i b u t i o n  o f

- ,  ,stdt€ments ) any poli t ical campaign on behalf of any cand.idate for
p u b l i c  o f f i c e .  N o t w i t h s t , a n d i n g  a n y  o t h e r  p r o v i s i o n  o f  t h e s e
ar t ic les,  the corPorat ion shal l  not  carry  on any other  act iv i t ies

not  permi t ted to  be carr ied.  on (a)  by a corporat ion exempt  f rom
federa l -  income tax und.er  sect ion 501(c)(3)  o f  the rnternar  Revenue
code of  1986r  ds amended,  (<-r r  the corresponding prov is ion of  any
future united states rnternal Revenue Law) or (b) by a corporation,
contr ibut ions to  which are deduct ib le  under  sect ion 170(c)(2)  o f  the
rnternar Revenue cod.e of 19 86 r &s annend.ed, ( or the corresponding

-provision 
of any future united states rnternal Revenue Law).

'  upon the dissolution of the corporation, the board of trustees or
directors shalr, after paying or making provision for the payment of
arl of the r iabir i t ' ies of the corporation, dispose of alr the assets
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of the co'rporation, exclusively for the purposes of the corpora.ion
- in such rilanner, or to such organization or organizations organized.

''-l 6nd operated' excrusively for charitable, educatj-onar, religious or
sc ien t i f i c  pu rposes  as  sha l l  a t  t he  t ime  qua r i f y  as  an  exempt
o r g a n i z a t i o n  o r  o r g a n i z a t i o n s  u n d e r  s e c t , i o n  5 0 1 ( c )  ( 3 )  o f  t h e
Internal  Revenue Code of  1986r  €rs  amend.ed,  (or  the corresponding
provision of any future united states rnte::nar Revenue Law) r ds the
board of trustees or directors, shall  determine. Any such asset,s not
so disposed of shal1 be disposed of by the chancery court of, the
county in  which the dorn ic i te  of  the corporat ion is . . i .hen rocated,
e x c l u s i v e l y  f o r  s u c h  p u r p o s e s  o r  t o  s u c h  o r g a n i z a t i o n  o r
organizationsr Ets said court sha1l determine wh.i-ch are organized and
operated exclusively for such purposes.

The corporation shall  act as a non-profi t  corporation pursuant to
he  requ i remen ts  o f  Sec t i on  Z9_11_101 ,  e t .  see .  o f  t he  M iss i ss ipp iJNon-Profit  

corporation Act as well as the requirements of section
5 0 1 ( c ) ( 3 )  o f  t h e  u n i t e d  s t a t e s  r n t e r n a r  R e v e n u e  c o d e  o f  1 9 8 6 r  & s
amended.

The corporation shalr further operate to prornote the objectives of
the  M iss i ss ipp i  schoo l  f o r  Ma th  &  sc ience  as  es tab r - i shed  by  the
Miss iss ipp i  leg israture dur ing i ts  regular  L |BT regis la t ive sess ion.
The corporation sharl have arl of the r ights and powers as set forth
in section 79-11-151 of the I ' l ississippi code Annotat.ed of Lg',2r ds
amended'' The corporation shal1 at ar.r tjmes strive to improve the
quality of educat' ion in keeping with the objectives and intents of
the ldissi 'ssippi school for Math c science. The corporation sharr be
authorized to receive gifts, whether monetary or in kind, for the

' /

l r



,  . :

purposes as es'tablished herein and. in keeping with the laws of the
;tate of l" l ississippi and the united states.of America.

'J rhe foundation sharl distribute its income for each taxabre year
at such t ime and in such manner as to not become subject to tax on
the undistr ibuted' income imposed by section 4942 of the rnternar
Revenue Code.

The foundat ion shar l  not  engage in  any act  o f  se l f_dear ing as
def ined in  sect ion 4941(d)  of  the rnternal  Revenue cod.e.

The foundation sha1l not retain any excess business holdings as
def ined in  sect ion 4943(c)  o f  the rnternal  Revenue codd.

The foundation shall- not make any investrnents in such manner as to
subject  i t  to  tax under  Sect ion 4 g44.

The foundation sharl not make any taxable expenditures as defined.
in  Sect ion 4945(d)  of  the In ternal  Revenue Code.

D a t e d  t h i s  t n e  J 7 ' - d a y  o f  _  ,  1 9 8 9 .
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. - lhis page corrlorrns with the duplrcateoriginal f ited with Secrerary of Sr"jc.

-;D-..,==.-4, Zz:ry.--
Secretary of State
Siate of Mississippi
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DAVIDSON/
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